ПРОТОКОЛ № 17
очередного Общего собрания

членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири»

г. Барнаул                                                                                                                   27 февраля 2013 год

Место проведения: г. Барнаул, ул. Молодежная, д.55, актовый зал.

Время начала собрания: 13:00
Время окончания собрания:14:25

На собрании присутствовали  97  из 157 членов СРО НП «САПЗС».

Полномочия представителей проверены, явка – 61,2 %, кворум для принятия решений  имеется.
По организационным вопросам:

1. СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП "САПЗС" Четошникова В.Д. Предложил избрать Председателем Общего собрания – директора ОАО ПТМ М.И. Шмидта «М-Арт» Шмидта Михаила Израилевича, секретарем Общего собрания – специалиста административно-технического отдела СРО НП «САПЗС» Лупешко Елену Александровну.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Избрать Председателем Общего собрания – Шмидта Михаила Израилевича, секретарем Общего собрания – Лупешко Елену Александровну.

Решение принято.

2. СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Шмидта М.И. об избрании Счетной комиссии.   Предложил избрать Счетную комиссию в количестве трех человек.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Счетную комиссию в количестве трех человек.

Решение принято.

3. СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Шмидта М.И. об избрании Счетной комиссии.   Предложил избрать председателем счетной комиссии директора ООО «Алтай-проектстрой» Болотова Юрия Игоревича, членами комиссии: директора ООО "АР-ДЕКО" Кононенко Ольгу Сергеевну, представителя ООО "Жилищная инициатива"  Подъяпольскую Ирину Владимировну.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Счетную комиссию в составе: Болотов Ю.И., Кононенко О.С., Подъяпольская И.В.
Решение принято.

4. СЛУШАЛИ: Председателя собрания Шмидта М.И. об утверждении Повестки дня Общего собрания.
Председатель Собрания Шмидт М.И. предложил:

· объединить отчет Председателя Правления СРО НП «САПЗС» и отчет Исполнительного директора СРО НП «САПЗС» в один вопрос;

· объединить утверждение сметы поступлений и расхода денежных средств СРО НП "САПЗС" на 2013 год и утверждение размера членских взносов СРО НП "САПЗС" на 2013 год в один вопрос;

· объединить утверждение новой редакции Устава СРО НП "САПЗС" и утверждение новой редакции Положения о Компенсационном фонде СРО НП "САПЗС" в один вопрос.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Повестку Дня с учетом предложения Председателя Собрания.

Решение принято.
Повестка дня:
1. Утверждение отчета Правления СРО НП «САПЗС» и отчета Исполнительного директора СРО НП «САПЗС».
        Докладчик:  Исполнительный директор СРО НП "САПЗС" Шадрин С.Г.
2. Утверждение отчета Ревизионной комиссии.
        Докладчик: Член ревизионной комиссии СРО НП "САПЗС" Солодков М.П.
3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности и исполнения Сметы доходов и расходов  СРО НП «САПЗС» за 2012 год.
        Докладчик:  Главный бухгалтер СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И.

4. Утверждение Сметы поступлений и расхода денежных средств СРО НП «САПЗС» на 2013 год и утверждение размера членских взносов СРО НП "САПЗС" на 2013 год.
        Докладчик:  Главный бухгалтер СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И.

5. Выбор банка (банков) для размещения денежных средств Компенсационного фонда СРО НП "САПЗС" на депозитном счете.

             Докладчик:  Главный бухгалтер СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И.

6. Утверждение новой редакции Устава СРО НП "САПЗС" и утверждение  изменений в положение о Компенсационном фонде СРО НП "САПЗС".
             Докладчик:  Юрист СРО НП "САПЗС" Садовская О.С.

7. Разное.

По повестке дня:

Вопрос 1:
СЛУШАЛИ: Исполнительного Директора Шадрина С.Г.  с отчетом о проделанной работе за 2012 год.
Докладчик проинформировал об основных мероприятиях Правления и Исполнительной дирекции:
- принято в члены СРО НП «САПЗС»  10 организаций;
- исключены из членов СРО НП «САПЗС»  5  организаций;

- проведено 3 Общих собрания СРО НП «САПЗС»;

- проведено 40 заседаний Правления СРО НП «САПЗС»;

- проведено  18 заседаний Экспертно-квалификационной комиссии;

- проведено 3 заседания Контрольной комиссии;

- проведено 3 заседания дисциплинарной комиссии;

- проведено 2 заседания Центральной аттестационной комиссии;

- осуществлена замена Свидетельств о допуске к видам работ, по новой форме, утвержденной приказом Ростехнадзора №356 от 05.07.2011;

- в соответствии с утвержденным графиком плановых проверок проведено 150  плановых проверок (100 % от запланированных).
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет Председателя Правления и Исполнительного Директора СРО НП «САПЗС».
Решение принято.
Вопрос 2:
СЛУШАЛИ: Члена Ревизионной комиссии,  директора ООО « Основа+» Солодкова М.П.  с отчетом по результатам ревизии финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «САПЗС» за 2012 год.
Докладчик проинформировал, что по итогам ревизии финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «САПЗС» за 2012 год нарушений не обнаружено. В целом, работа СРО НП «САПЗС» за 2012 год признана удовлетворительной. По результатам анализа сметы доходов и расходов Председатель Ревизионной комиссии предложил уменьшить величину членских взносов в связи с постепенным накоплением Резервного фонда и отсутствием реальных предложений по его использованию.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет Ревизионной комиссии.
Решение принято.
Вопрос 3:
СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера Якоби Н.И. об утверждении годовой бухгалтерской отчетности и исполнительной сметы доходов и расходов СРО НП «САПЗС» за 2012 год.
Докладчик проинформировал, что фактический бюджет 2012 года сформировался за счет членских, вступительных взносов и процентов от размещения свободных  денежных средств. Фактическая доходная часть бюджета составила 8 123 002 руб., а с учетом остатка средств с прошлого года доход составил 16 758 372 руб. Фактически израсходовано 13 630 050 руб. На 31.12.2012 г. остаток целевых средств составил 3 128 322 руб., который является переходящим остатком на 2013 год.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить годовую бухгалтерскую  отчетность и исполнительную смету доходов и расходов СРО НП «САПЗС» за 2012 год.
Решение принято.
Вопрос 4:
СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера Якоби Н.И. об утверждении сметы поступлений и расхода денежных средств СРО НП «САПЗС» на 2013 год.
Докладчик проинформировал об основных принципах формирования сметы поступлений и расхода денежных средств и обосновал изменения в смете поступлений и расхода денежных средств по статьям. Планируемая доходная часть сметы поступлений и расхода денежных средств на 2013 год составила 7 244 000 руб. (из расчета размера членских взносов за месяц 3 500 руб. и количества членов 160), а с учетом переходящего остатка с 2012 года в сумме 3 128 322 руб. составила 10 372 322 руб. Расходов на текущую деятельность СРО НП «САПЗС» планирует  в размере 7 497 620 руб. Резервный фонд предлагается сформировать в сумме 2 874 702 руб. Итого расходная часть составила 10 372 322 руб.
СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера Якоби Н.И. об утверждении размера членских взносов СРО НП «САПЗС» на 2013 год.
Докладчик предложил установить размер членских взносов членов СРО НП «САПЗС» в сумме 3500 (трех тысяч пятисот) рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – 93, "против" – 2, "воздержался" - 2.

РЕШИЛИ:
Утвердить Смету поступлений и расхода денежных средств СРО НП «САПЗС» на 2013 год с расходной частью в сумме 7 497 620 (семь миллионов четыреста девяносто семь тысяч шестьсот двадцать) рублей. Создать Резервный Фонд Партнерства в размере 2 874 702  (два миллиона восемьсот семьдесят четыре тысячи семьсот два) рубля.
РЕШИЛИ:
Установить размер членских взносов членов СРО НП «САПЗС» на 2013 год в сумме 3500 (трех тысяч пятисот) рублей в месяц.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос 5:
СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера Якоби Н.И. о выборе банка для размещения средств компенсационного фонда СРО НП «САПЗС» на депозитном счете.
Докладчик проинформировал о предложении Правления по размещению средств Компенсационного фонда СРО НП «САПЗС»: 20 000 000 (двадцать миллионов) рублей в ОАО "Россельхозбанк", 10 000 000 (десять миллионов) рублей в ООО "Барнаульский" Филиал №5440 ВТБ 24 ЗАО без возможности пополнения и частичного снятия средств. Остаток средств (с учетом процентов) в филиале ОАО КБ "Акцепт" с возможностью пополнения и частичного снятия средств.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – 96, "против" – 0, "воздержался" - 1.

РЕШИЛИ: Разместить средства Компенсационного фонда СРО НП «САПЗС»: 20 000 000 (двадцать миллионов) рублей в ОАО "Россельхозбанк", 10 000 000 (десять миллионов) рублей в ООО "Барнаульский" Филиал № 5440 ВТБ 24 ЗАО без возможности пополнения и частичного снятия средств. Остаток средств (с учетом процентов) в филиале ОАО КБ "Акцепт" с возможностью пополнения и частичного снятия средств.
Решение принято большинством голосов.
Вопрос 6:
СЛУШАЛИ: юриста СРО НП "САПЗС" Садовскую О.С., которая сообщила о том, что с 01.07.2013 г. в силу вступают изменения, внесенные в статьи 55.16 и 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с которыми субсидиарная ответственность саморегулируемой организации заменена на солидарную ответственность. В связи с этим необходимо внести изменения в Устав и Положение о компенсационном фонде, заменив слово «субсидиарная» на слово «солидарная» в тех пунктах, где встречается слово «субсидиарная».
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить новую редакцию Устава и Положения о Компенсационном фонде.

Решение принято.
Вопрос 7:
СЛУШАЛИ: Индивидуального предпринимателя Морозову Ольгу Федоровну, которая предложила Исполнительной дирекции рассмотреть вопрос о дифференциации членских взносов в зависимости от доходов организаций, членов СРО НП «САПЗС». Предложение принято к рассмотрению.

Председатель собрания _____________________М.И. Шмидт

Секретарь собрания ________________________Е.А. Лупешко